et lites, si que forte occasione ipsius castelli aut suarum pertinenciarum contra eum 

mote essent vel temporum in processu coram vobis vel altero vestrum per quospiam 

emergerentur, — In nos successoresque n ostros reges suscepimus suscipi- 

musque per presentes, ita videlicet quod si quippiam aliquid juris circa ipsum castellum 

habere sperarent litesque adversus ipsum magistrum Johannen! eiusdemque heredes 

movissent vel movere vellent, hij non contra eundem sed contra nos successoresque 

nostros agere atque nos et ipsos successores nostros requirere et causam suam persequi 

debebunt, quibus omnibus nos intra et extra Judicium respondere et Juri stare volumus 

et ad respondendum nos paratos otferimus. Mandamus idcirco Fidelitati Vestre pre- 

sentium serie firmiter, quatenus a modo in posterum causae [sie!] huiusmodi si que 

forte coram vobis vel in Judicio vestro per quospiam contra eundem magistrum 

Johannen! pretextu ipsius castelli aut suarum pertinenciarum mote essent vel deinceps 

moverentur coram vobis, acceptare vel in illis procedere nullo modo debeatis. Nos 

enim, ut promisimus, omnibus actoribus in Judicio et extra respondere et causas 

suas Juris ordine et Justicia mediante defendere volumus. Quocirca ex nunc Fideli 

nostro egregio Benedicto Borsway moderno directori causarum nostrarum futurisque 

earundem causarum nostrarum directoribus haruni serie strictissime precipimus et 

mandamus ut- causas factum dich castelli et suarum pertinenciarum tangentes ubique 

tuen et defendere atque actoribus respondere debeat et teneatur suique successores 

debeant et teneantur, presentibus perlectis exhibenti restitutis. — Datum Bude feria 

sexta proxima post festum visitationis Beate Marie virginis [8. Juli], Anno domini 

Millesimo Quadringentesimo octogesimo 110110, Regnorum nostrorum Anno Hun- 

garie etc. tricesimo secundo, Bohemie vero vigesimo primo. 

Mathias Rex manuppr. Ad relacionem magistri Francisci 

prepositi Ecclesie Budensis etc. 

Im Frühling des folgenden Jahres (6. April 1490) war König Matthias tot; wohl 

bald darauf bemächtigte sich der Prior von Vrana des festen Kastells Majkovec (wie 

dies Tubero berichtet), und unser armer Künstler hatte trotz königlicher Schenkungs¬ 

briefe und Schutzedikte das Nachsehen. *) Er wird denn auch bald nachher den 

undankbaren Boden seiner seitherigen Thätigkeit verlassen haben und wohl nach 

Italien zurückgekehrt sein, um so mehr als mit Corvins Tode unter dessen frommem 

und indolentem Nachfolger Wladislaus all die Renaissanceherrlichkeit ein jähes Ende